



益升益恒

ESEN MEDICAL

益升益恒

NEEQ : 870450

益升益恒(北京)医学技术股份公司

年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人葛定福、主管会计工作负责人杨健秋及会计机构负责人杨健秋保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	程强
电话	010-87598232
传真	010-87598232
电子邮箱	chengqiang@ysyhmt.com
公司网址	www.ysyhmt.com
联系地址	北京市丰台区枫竹苑二区 1 号楼（名流未来大厦）8 层 811、813
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

项目	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	47,840,573.09	64,757,431.16	-25.90%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,329,984.99	18,742,743.84	-18.21%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.77	0.94	-18.09%
资产负债率%（母公司）	56.85%	63.29%	-
资产负债率%（合并）	67.15%	69.46%	-
项目	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	54,522,624.92	65,176,913.31	-16.35%
归属于挂牌公司股东的净利润	-3,412,758.85	1,853,240.24	-284.15%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-3,385,021.71	1,779,006.23	-290.28%
经营活动产生的现金流量净额	-2,406,344.61	80,435.83	-3,091.63%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-18.89%	7.89%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-18.73%	7.57%	-
基本每股收益（元/股）	-0.17	0.09	-288.89%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	5,000,000	25%	0	5,000,000	25%
	其中：控股股东、实际控制人	5,000,000	25%	0	5,000,000	25%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	15,000,000	75%	0	15,000,000	75%
	其中：控股股东、实际控制人	15,000,000	75%	0	15,000,000	75%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		20,000,000.00	-	0	20,000,000.00	-
普通股股东人数						3

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	葛定福	10,000,000	0	10,000,000	50%	7,500,000	2,500,000
2	张超	8,000,000	0	8,000,000	40%	6,000,000	2,000,000
3	邓召儒	2,000,000	0	2,000,000	10%	1,500,000	500,000
合计		20,000,000	0	20,000,000	100%	15,000,000	5,000,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司共计 3 名自然人股东，其中葛定福与张超是夫妻关系，除此之外，股东间无其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 企业会计准则变化引起的会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 14 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）（以下简称“新租赁准则”）要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起施行；其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日起施行。根据上述会计准则的修订及执行期限要求，公司对会计政策相关内容进行调整，并从 2021 年 1 月 1 日起开始执行。

本次执行新租赁准则对 2021 年期初财务报表无影响。

(2) 其他会计政策变更

本报告期内公司其他会计政策未发生变更。

(3) 会计差错更正

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更及差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状况和经营成果，没有损害公司和全体股东的合法权益。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 -□不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
商誉		0.00		0.00
商誉原值		4,912,722.34		4,912,722.34
商誉减值		-4,912,722.34		-4,912,722.34
递延所得税资产	667,660.46	85,823.87	681,788.12	99,951.53
资产总计	667,660.46	85,823.87	681,788.12	99,953.53
其他应付款	7,731,271.47	12,431,271.47	356,644.48	5,056,644.48
负债合计	7,731,271.47	12,431,271.47	356,644.48	5,056,644.48
未分配利润	2,905,369.65	-2,907,007.80	1,238,698.11	-4,573,679.34
盈余公积	553,507.69	689,507.69	366,938.99	502,938.99
少数股东权益	637,381.17	1,031,922.02	641,473.28	1,036,014.14
净资产	4,096,258.50	-1,185,578.09	1,605,637.10	-4,070,740.35
资产减值损失			0	-4,912,722.34
信用减值损失			-2,851,150.81	-1,251,150.81
所得税费用			-464,294.55	117,542.04

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用